Porto Alegre, terça-feira, 13 de abril de 2010 DIÁRIO OFICIAL 45

        Universidade Estadual do Rio Grande do Sul - UERGS
 Reitor: Carlos Alberto Martins Callegaro

 End: Rua Sete de Setembro, 1156
 Porto Alegre/RS - 90010-191

  EDITAIS

 CONCURSO PÚBLICO N° 12/2009
 PROFESSOR AUXILIAR DE MÚSICA: FLAUTA DOCE; CANTO; VIOLÃO; PIANO

 EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA INSTALAÇÃO DO CONCURSO
 O Reitor da UNIVERSIDADE ESTADUAL DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe conferem a Lei nº. 11.646/2001 e o Decreto nº. 43.240/2004 e com fundamento no artigo 16 das
Normas de Concurso aprovadas pela Resolução CONSUN 10/2008, designa os seguintes Professores Doutores para comporem, sob a Presidência do primeiro titular indicado, a Comissão Examina-
dora do Concurso Público nº. 12/2009: Titulares: Prof. Dr. Luiz Guilherme D. Goldberg (UFPEL); Prof. Dr. Rogério Tavares Constante (UFPEL); Prof. Dr. Lucia Cervini (UFPEL). Suplentes: Profa. Dra.
Marilia Raquel Albornoz Stein (UFPEL); Werner Ewald (UFPEL); James Corrêa Soares (UFPEL). Nos termos da Resolução CONSUN 10/2008, ficam os candidatos convocados para a instalação do
concurso no dia 24 de maio de 2010, às 9h30min, na sede da Fundação Municipal de Artes de Montenegro, Rua Capitão Porfírio, número 2141, Bairro Centro, Montenegro, fone 51 36321879. Nos
termos do § 1º, do art. 21, da Resolução CONSUN 10/2008, o candidato que não comparecer ao Ato de Instalação será eliminado do concurso.

 Código: 652623

     SÚMULAS

 RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO. Processos nºs: 421-1950/10-9; 449-1950/10-4 e 452-1950/10-7. Ratifico, de acordo com o art. 26 da Lei Federal 8.666/93, a decisão referente
à inexibilidade de licitação fundamentada no art. 25, caput, da referida lei para a contratação de Professores Doutores para comporem as Comissões Examinadoras do Concursos Públicos 14/2010;
16/2010 e 15/2010 da UERGS. Porto Alegre, 12 de abril de 2010.

 Código: 652642

ANÚNCIO INSTITUCIONAL